1                                                                   РФ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШЕНИЕ _______________________________________________________________________    От  28.04.2022г.                             № 45/122  Об утверждении отчета об исполнении бюджета Суходольского сельского поселе-ния за 2021 год         Заслушав и обсудив информацию   главного специалиста Н.В. Костину, сельская  Дума Суходольского сельского поселения  решила:         1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Суходольского сельского поселения за 2021 год  по доходам в сумме 8700291,32тыс. рубль и по расходам в сумме 7963571,20 тыс. рубль в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации со сле-дующими показателями:    - по доходам бюджета Суходольского сельского поселения по кодам классификации доходов Российской Федерации за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему ре-шению Думы;       - по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению Думы;    - по расходам бюджета Суходольского сельского поселения по разделам и подразде-лам функциональной классификации за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению Думы;    - по источникам финансирования дефицита бюджета Суходольского сельского поселе-ния по кодам классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов за 2021 год согласно приложению 4 к настоящему решению Думы.    - по исполнению расходов бюджета Суходольского сельского поселения на реализа-цию мероприятий, предусмотренных муниципальными программами согласно приложе-нию № 5.      2.Настоящее Решение сельской Думы Суходольского сельского поселения вступает в силу со дня его официального опубликования.                        Глава  Суходольского  сельского поселения:                                                И.В. Кузнецова.

 2                      приложение № 1 к решению                                                                                                                                                            сельской Думы № 45/122                                                                                                                                        от 28.04.2022г.  Доходы бюджета Суходольского сельского поселения по кодам классификации Российской Федерации за 2021 год тыс. руб. Код бюджетной классифи-кации наименование показателей утвер-ждено факти-чески испол-нено Про-цент испол-нения
   100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-лежащие распределению между бюджетами субъек-тов РФ и местными бюдже-тами с учетом установлен-ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
595,00 609,67 102

   100 1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-зельных и (или) карбюра-торных (инжекторных) дви-гателей,  подлежащие рас-пределению между бюдже-тами субъектов РФ и мест-ными бюджетами с учетом установленных дифферен-цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3,00 4,28 143

 3
   100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-нию между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом уста-новленных дифференциро-ванных нормативов отчис-лений в местные бюджеты
783,00 810,60 103

   100 1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-нию между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом уста-новленных дифференциро-ванных нормативов отчис-лений в местные бюджеты

-85,00 -103,96 122

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физиче-ских лиц с доходов, источ-ником которых является налоговый агент, за исклю-чение доходов, в отноше-нии которых исчисление и уплата налога осуществля-ется в  соответствии со ста-тьями 227, 2271и 228 Нало-гового Кодекса Российской Федерации

256,63 361,82 141

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-ских лиц с доходов, полу-ченных физическими лица-ми в соответствии со стать-ей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
30,00 27,27 90

182 1 01 02040 01 0000 110
Налог на доходы физиче-ских лиц в виде фиксиро-ванных авансовых плате-жей с доходов, полученных физическими лицами, яв-ляющимися иностранными гражданами, осуществля-ющими трудовую деятель-ность по найму у физиче-ских лиц на основании па-тента в  соответствии со статьей 2271 Налогового Кодекса Российской Феде-рации

15,00 102,66 684

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физи-ческих лиц 80,0 43,83 55

 4 1821 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с органи-заций 40,0 97,35 243
1821 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физиче-ских лиц 560,0 795,41 142

 Итого налоговых доходов 2277,63 2748,93 120
 Итого собственных дохо-дов 2277,63 2749,43 120

951 1 16 02020 02 000 140 Административные штра-фы, установленные зако-ном субъектов Российской Федерации об администра-тивных правонарушениях, за нарушение муниципаль-ных правовых актов
0,00 0,5 100

          951 2 02 30024 10 0000 150 Субвенция бюджетам сель-ских поселений на выпол-нение передаваемых пол-номочий субъектов россий-ской Федерации   4,5 4,5 100
      951 2 02 35118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сель-ских поселений на осу-ществление  первичного воинского учета на терри-ториях, где отсутствуют во-енные комиссариаты

85,80 85,80 100
   951 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансфер-ты, передаваемые бюдже-там сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по реше-нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашени-ями

947,27 940,08 99
951 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  посе-ления 2519,31 2519,31 100 951 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сель-ских поселений на обеспе-чение развития и укрепле-ния материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

537,17 537,17 100

 5 981 2 02 15001 10 0000 150 Дотация бюджетам сель-ских поселений на вырав-нивание  бюджетной обес-печенности  1864,00 1864,00 100  Итого безвозмездных по-ступлений 5958,05 5950,86 100  Итого доходов: 8235,68 8700,29 94   Глава Суходольского   сельского поселения:                                                              И.В. Кузнецова.

 6              приложение № 2 к решению                                                                                          сельской Думы № 45/122                                                                                                                                     от 28.04.2022г.     Распределение расходов за 2021 год по разделам и подразделам ведомственной  структуре    тыс. руб. Наименование показателя раздел под-раз-дел целевая статья расходов вид расхо-дов утверждено фактиче-ски ис-полнено про-цент исполпол-нения 1  2 3 4 5 6 7 8 951-Администрация Суходольского сельского поселения  Итого по разделу 01 00   3105,47 3065,97  Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-сийской Федерации муниципаль-ного образования 01 02   736,14 736,14 100 Фонд оплаты труда высшего должностного лица органа мест-ного самоуправления 01 02 900000020 121 561,14 561,14 100 Взносы по обязательному соци-альному страхования на выплаты денежного содержания и иные выплаты высшему должностному лицу органа местного самоуправ-ления 01 02 900000020 129 170,75 170,75 100
Социальные пособия и компенса-ции персоналу в денежной форме 01 02 9000000020 121 4,25 4,25 100 Функционирование  правитель-ства Российской Федерации, высших исполнительных органов  01 04   2302,19 2273,39 99

 7 государственной власти субъек-тов Российской Федерации, мест-ной администрации Фонд оплаты труда высшего местной администрации (оплата труда) 01 04 9000000010 121 1335,48 1335,48 100 Взносы по обязательному соци-альному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты местной администрации (оплата труда) 01 04 9000000010 129 397,96 397,96 100
Функционирование местной адми-нистрации (работы, услуги, това-ры) 01 04 9000000010 244 308,35 304,52 94 Коммунальные услуги 01 04 900000001К 247 21,59 21,59 100 Услуги связи 01 04 900000001К 244 1,76 1,76 100 Коммунальные услуги 01 04 9000000010 247 158,69 133,72 84 Обеспечение деятельности тер-риториальной административной комиссии 01 04 9000070010 244 4,5 4,5 100 Налога на имущество 01 04 9900080010 851 58,61 58,61 100  Налоги пошлины и сборы 01 04 9900080010 852 1,25 1,25 100 Прочие налоги и сборы 01 04 9900080010 853 2,46 2,46 100 Иные выплаты текущего характе-ра организациям 01 04 9900080030 831 11,54 11,54 100 Обеспечение  деятельности фи-нансовых, налоговых и таможен-ных органов и органов финансово-го (финансово – бюджетного) надзора 01 06   30,00 30,00 100
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 01 06 9000090060 540 6,4 6,4 100 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 01 06 9000090070 540 23,6 23,6 100 Расходы 01 11 9900080020  10,00 0,00 0

 8 Расходы 01 11 9900080020 870 10,00 0,00 0 Иные расходы 01 13   27,15 26,44 98 Иные выплаты текущего характе-ра организациям 01 13 9900080050 853 2,32 2,31  100  Иные расходы 01 13 9900090020 244 24,83 24,13 100 Мобилизационная и вневойско-вая подготовка 02 00   85,80 85,80 100 Мобилизационная и вневойсковая подготовка (оплата труда) 02 03 9900051180 121 65,90 65,90 100 Мобилизационная и вневойсковая подготовка (налоги) 02 03 9900051180 129 19,90 19,90 100 Защита населения и территорий от последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техно-генного характера.ГО 03 00   281,00 281,00 100 Мероприятия по ГО и ЧС 03 09 9900020270 244 81,00 81,00 100 Работы и услуги по содержанию имущества 03 10   200,00 200,00 100 Работы и услуги по содержанию имущества 03 10 9900020260 244 200,00 200,00 100 Другие вопросы в области национальной экономики 04 00   1851,09 1085,22 59 Работы, услуги по содержанию имущества 04 09 1600020205 244 200,43 200,43 0,00 Работы, услуги по содержанию имущества 04 09 9900020205 244 1231,09 533,60 43 Работы и услуги по содержанию имущества 04 09  9900020206 244 349,57 310,04 89 Коммунальные услуги 04 09 9900020206 247 39,73 10,88 27 Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 04 09 9900020206 540 25,11 25,11 100

 9 Прочие работы, услуги 04 09 990002020К 247 5,16 5,16 100 Жилищно-коммунальное хозяй-ство 05 00   1047,14 1039,84 99 Работы, услуги по содержанию имущества 05 01   27,54 27,54 100 Содержание и ремонт муници-пального жилищного фонда 05 01 9900020110 244 27,54 27,54 100 Увеличение стоимости основных средств 05 02   769,17 761,95 99 Увеличение стоимости основных средств 05 02 99000S1970 244 769,17 761,95 99 Благоустройство 05 03   250,43 250,35 99 Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900020170 244 178,20 178,12 100 Прочее благоустройство 05 03 9900020180 244 72,23 72,23 100 Культура, кинематография 08 00   2357,24 2252,44 96 Обеспечение деятельности под-ведомственного учреждения  (ДК з.пл) 08 01 9900000140 111 988,03 988,03 100 Обеспечение деятельности под-ведомственного учреждения  (ДК налоги) 08 01 9900000140 119 298,39 298,39 100 Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 32000L4670 244 563,65 563,65 100 Обеспечение деятельности под-ведомственного учреждения  (ДК) 08 01 9900000140 244 158,01 152,44 96 Коммунальные услуги 08 01 990000014К 244 27,34 27,34 100 Коммунальные услуги 08 01 9900000140 247 316,39 217,17 69 Штрафы за нарушения законода-тельства о налогах и сборах, за-конодательства о страховых взно-сах 08 01 9900080010 853 0,43 0,42 100 Иные выплаты текущего характе-ра организациям 08 01 9900080030 831 4,00 4,00 100 Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 08 01 9900090170 540 1,00 1,00 100

 10 Социальная политика 10 00   53,95 53,31 100 Пенсионное обеспечение 10 01 9900010010 312 53,95 53,31 100 Другие вопросы в области средств массовой информации 12 00   99,99 99,99 100 СМИ 12 04 9900020190 244 99,99 99,99 100 Итого расходов 8881,68 7963,57 90  Глава Суходольского  сельского поселения:                                                      И.В. Кузне-цова.

 11                                                                                                                                                приложение № 3 к решению                                                                                                                                                                                                                       сель-ской Думы № 45/122                                                                                                                                                 от 28.04.2022г.   Расходы бюджета Суходольского сельского поселения по разделам и подразделам  функциональной классификации за 2021 год   тыс. руб. Раздел, подраздел Наименование Утвержде-но Фактически исполнено про-цент испол-нения 01 00 Общегосударственные вопросы 3105,47 3065,97 99 01 02 Функционирование высшего долж-ностного лица муниципального обра-зования 736,14 736,14     100 01 04 Функционирование местных администраций 2302,19        2273,39 99 01 06 Межбюджетные трансферты 30,00 30,00    100 01 10  10,00 0,00   0 01 13 Другие общегосударственные вопросы 27,15 26,44    97 02 00 Национальная оборона 85,80 85,80    100 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 85,80 85,80    100 03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 281,00 281,00    100 03 09 Защита населения, территории от ЧС 281,00    281,00     100 04 00 Национальная экономика 1851,09 1085,22 58 04 09 Дорожное хозяйство 1851,09 1085,22 58 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1047,14 1039,84 99 05 01 Жилищное хозяйство 27,54 27,54 100 05 02 Увеличение стоимости основных средств 769,17 761,95 99 05 03 Благоустройство 250,43 250,35 100 08 00 Культура 2357,24 2252,44 95 08 01 Культура 2357,24 2252,44 95 10 01 Пенсионное обеспечение 53,95      53,31    99

 12 10 01 Пенсионное обеспечение          53,95      53,31   99 12 00 Средства массовой информации 99,99 99,99 100 12 04 Средства массовой информации 99,99 99,99 100  И Т О Г О  Р А С Х О Д О В: 8881,68 7963,57 90     Глава Суходольского  сельского поселения:                                                              И.В. Кузнецова.                                                                                                                          приложение № 4к решению                                                                                                                                                           сельской Думы № 45/122                                                                                                                                                             от 28.04.2022г.     Источники финансирования дефицита бюджета Суходольского сельского  поселения по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов за 2020 год                                                                                                                                                         тыс. руб. наименование пока-зателя код источника фи-нансирования по бюджетной класси-фикации утвержденные бюд-жетные назначения исполнено 1 2 3 4 Источники финанси-рования дефицита бюджета - всего х  -  - 736,72 Изменение остатков х х - 736,72

 13 средств на счетах по учету средств бюд-жета, из них: увеличение остатков средств по счетам 01050201100000151 х - 8700,29 уменьшение остат-ков средств по сче-там 01050201100000160 х 7963,57    Глава Суходольского  сельского поселения:                                                                И.В. Кузнецова.                                                                                                                                         приложение № 5 к решению                                                                                                                                                                                                                        сельской Думы № 45/122 .                                                                                                                                                          от 28.04.2022г.

 14 Расходы бюджета Суходольского сельского поселения на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальными программами                                                                                                                                                   тыс. руб.  Код бюджетной классификации наименование му-ниципальной про-граммы Утвержде-но Фактиче-ски ис-полнено % ис-полне-ния 1 951 0409 1600020100 244 Муниципальная це-левая программа «Развитие и совер-шенствование взаи-модействия органов местного само-управления Сухо-дольского  сельского поселения с органи-зациями территори-ального обществен-ного самоуправле-ния на 2019-2021 го-ды».

200,43 200,43 100

2 951 0409 3000020207 244   Муниципальная про-грамма « Формиро-вание современной городской среды Су-ходольского сель-ского поселения  Среднеахтубинского района Волгоград-ской области на 2018-2024 годы»
0,00 0,00 0,00

3 951 0801 32000L4670 244  Муниципальная про-грамма «Сохранение и развитие культуры Суходольского сель-ского поселения Среднеахтубинского муниципального района на 2021-2023годы»
563,65 563,65 100

 Итого  764.08 764,08 100               Глава Суходольского  сельского поселения:                                                             И.В. Куз-нецова.